Salah satu cendekiawan muslim yang memberikan perhatian terhadap Pendidikan Islam adalah Sayyid Muhammad bin Alwi al-Maliki, beliau seorang tokoh ulama Ahlussunnah wal Jama'ah kaliber internasional. Sayyid Muhammad keturunan Rasulullah saw melalui cucu baginda Rasulullah al-Imam Hasan bin Ali bin Abi Thalib ra. Beliau dilahirkan di kota yang mulia, Makkah al-Mukarramah pada tahun 1367 H/1947 M tepatnya di kawasan Babus Salam.

Sayyid Muhammad bin Alwi al-Maliki telah menulis banyak kitab dari berbagai macam bidang keilmuan seperti bidang aqidah, tafsir, hadits, sirah, dan berbagai bidang keilmuan lain yang baik secara eksplisit ataupun implisit membahas tentang konsep Pendidikan dalam Islam.